um longefaciā suorem meū: et
laude mea infrenabo te ne uiteas.
Ecce excipi te h[ab]u quasi argentinū:
elegi te in camino paruptatis. Prop
ter me faciā ut n[on] blasphemēr: & glam
meā alteri n[on] dabo. Audi me iste: &
iacob quē ego uoco. Ego ipse: ego p
muis: & ego nouissimus. manus q[uod]
mea fundant tēram: & dextera mea
mensa est celos. Ego uocabo eos: et
stabunt simul. Congregamini om̄is
uos: & audite. Quis de eis annun
tiauit hec. D[omi]n[u]s dilexit eū. Faciet
uoluntatem suā in babylone: & bra
chii suū in chaldæis. Ego ego locut
sum: uocavi eū & adduxi eum: &
directa est uia ei. Accedite ad me:
& audite hoc. Non a principio i
abscondito locutus sum: ex tempe
antequam fieret ibi eram. Et nūc
d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s misit me & sp[iritu] ei. Hec dicit
d[omi]n[u]s redemptor tuus sanctus iste. Ego
d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s docens te uita gubernan
tis te in via qua ambulas. Vtū
attendilles mandata mea. Facta fu
set sic flumen p[ar]ox tua & iusticia tu
a sic gurgites maris: & fuisse q[uod]
arena semen tuū: & styrps uerti
tuū ut lapilli ei. Non interisse
& il fuisse attritū nomi ei a facie
mea. Ereditumini a babylone: fu
gue a chaldæis. In uoce exultationis

annuntiate: auditum facite hoc: ferte illud usq; ad extrema tis. Dic te. Redemit dñs seruū suū iacob. Non sicutiunt in deserto: cū educe ret eos. Aquam de petra p̄duxit eis: & scidit petram & fluerunt aquae. Non est pax dicit dñs ip̄us.

Audite insule & **L.**
Attendite populi delonge. Dñs ab utero uocauit me: de nentie maris mee recordatus est nōm̄is mei: & posuit os meū quasi gladiū acutū. In umbra manus sue protexit me: & posuit me sic sagittam electum. In pharetria sua abstundit me: & dixit mihi. Seruus meus es tu isrl: quia in te glabor. Et ego dixi. In uacuum laboravi: sine causa & uane fortitudine meam consumpsi. Ergo iudicium meū cū dño est: & op' meū cū deo meo. Et nunc dicit dñs formans me ex utero seruū sibi: ut reducam iacob ad eū. Et isrl n̄ congerabit. Et glorificatus sum in oculis dñi: & dñs mens factus est fortitudo mea. Et dixit. Parum est ut sis in seruū ad sustinandas trib' iacob: & feces isrl convertendas. Vedi te in luce gentium: ut sis salus mea usq; ad extremū terre. Hec dicit dñs redemptor isrl sanctus ei: ad contemptib; lem animā & ab hominata gentē

ad seruū dñorū. Leges uidebunt & confingent principes: & adorabunt ppter dñm quia fidelis est: & sanctum isrl q̄ elegit te. Hec dicit dñs. In tempe placito exaudiri te: & in die salutis auxiliatus sum uī. Et seruauit te & dedi te in fedis populi mei: ut sustinates trām & possides hereditates dissipatas: ut dices his qui uicti sunt ex te & his qui in tenebris reuelamini. In uīis patientes: & in omnib; planis patientes eoz. Non esurient neq; siti ent: & n̄ percutiet eos estus & sol. quia misericordia eoz reget eos: & ad fontes aquarū potabit eos. Et ponā omnis montes meos in uīā: & seminte mee exaltabunt. Ecce isti delonge ueni ent: & ecce illi ab aquilone & mari. & isti de terra australi. Laudate celi & exultet terra: uibilate montes laudem quia consolatus ē p̄plū suū: & paup̄im suoz miserebit. dixit syon. Vereliquit me dñs: & dñs oblitus est mei. Numquid obliuisci potest mulier infantem suū: ut n̄ misereat filio uteri sui. Et si illa obliita fuerit: ego tam n̄ obliuiscar tui. Ecce in manib; meis destripli te: muri tui coram oculis meis semp. Venerunt struētores tui: destruētes te & dissol-

IAS.

pantes a te exhibunt. **L**eua in circitu oculos tuos & vide: omnes isti congregati sunt uenerunt tibi. **N**on uero ego dicit dominus quia omnibus his uelut ornamento uestieris. & circumdabis tibi eos quasi sponsa: quia deserta tua & soliditudines tue. & trauiuine tue nimis angusta erunt phabitatorib: & longe fugabuntur quod absorbebant te. **A**d huc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tue. In gustis est lotus: fac in spaciis ut habitem. **E**t dices in corde tuo. **O**mnis genuit mihi istos. **E**go sterilis & non pariens: transmigrata & captiuata. & istos quod emittunt. **E**go destruta & desolata: & isti ubi hic eram.

Hec dicit dominus deus. **E**go leuo ad gentes manus meas. & ad populos exaltabo signum meum: & afferent filios tuos in ulnis: & filias tuas super humeros portabunt. **E**t erunt reges nutritum tui: & regine nutritae tue. **V**ictu mitem demisso adorabunt te: & puluerem pedum tuorum lingent: & scies quia ego dominus super quo non confundenter qui expectant eum. **N**umquid tolleret a forte preda: aut quod captum fuere a robusto saluum esse poterit?

Quia hec dicit dominus. **E**t quidem et captiuatas a forte tollet: & quod ab

latum fuit a robusto saluabile. **C**os uero quod iudicauerunt te ego iudicabo: & filios tuos ego saluabo: & cibabo hostes tuos carnibus suis. & quasi musto sanguine suo inebrabuntur: & sciet omnis caro quia ego dominus salvans te. & redemptor tuus formis Jacob. **H**ec dicit dominus. **Q**uis est hic liber repudius matris utrum quo dimisi am? aut quis est creditor meus cur uendidi uos? **E**cce in misericordiis uiris uenditi estis: & in sceleribus uiris dimisi matrem uiram: quia ueni & non erat uir. uocauim & non erat quod audiret. **N**umquid abbreviata & parvula facta est manus mea ut non possim redire? aut non est in me uirtus ad liberandum? **E**cce in interpretatione mea a desertum faciam mare: ponam fluminia in siccum: computrescent pistes sine aqua: & morientur in siti. **I**nduam celos tenebris: & laccum ponam opimentum eorum. **D**ominus dedit mihi uirum eruditum: ut sciram sustentare eum qui lassus est uerbo. **E**rigit mane. mane erigit in aurore: ut ariam quasi magistrum. **D**ominus deus aperuit in aurore: ego autem non contradico: retrosum non abiui. **C**orpus meum dedi pacientibus: & genas meas uellentibus. **F**aciem meam non auerti ab interpretibus & conspuentibus in me. **D**ominus

Dominus auxiliator meus ideo non sum confusus. Ideo posuit faciem meam ut petra durissimâ & suo quô non confundar. Iuxta est qui iustificat me. Quins contradicet michi. Stet simul. Quis aduersarius meus. Ac cedat ad me. Ecce dominus dominus auxiliator meus. Quins est qui condempnet me. Ecce omnis quasi uestimentum conterentur. tinea comedet eos. Quis ex nobis timens dominum audiens uocem serui eir? qui ambulauit in tenebris & non est lumen eir? Speret in nomine dominu! & innitat super dominu suu. Ecce omnis uos accendentes igner. accendi flammis. Ambulate in lumine ignis ueste. & inflamus quas succendistis. De manu mea factur est hoc uobis: in doloribus dormietis.

Audite me qui secuimus quod iustum est: & queritis dominu. Attende ad petram unde excisi estis: & ad cauernam lacis de quod precisi estis. Attende ad habraham patrem uirum: & ad sarum que peccit uos: quia unu nocaui eum & benedixi eum & multiplicauim eum. Consolabitur gloria dominus syon: consolabitur omnis ruinas eir: & ponet desertum eir quasi delicias: & solitudinem eir quasi ortur dominu. Gaudium & leticia inuenietur in ea: gratia actio & uox

laudis. Attende ad me propriis mea & tribus mea me audite: quia lex a me exiret: & iudicium meum in luce proprior requiesceret. Prope est iustus meus: egressus est saluator meus: & brachia mea proprios iudicabunt. Ne infidele expectabunt: & brachium meum sustinebit. Euate in celum oculos uos: & uidete sub terra deorsum: quia celestis sumus liquefiant. & terra sic uestimentum atteretur: & habitatores eius sic hec interibunt: Palus autem mea in sempiternur erit. & iustitia mea non deficiet. Audite me qui statis uultur propriis meus. lex mea in corde eorum. Solite timere opprobrium hominum: & blasphemias eorum ne metuatis. Sic enim uestimentum sic come det eos uermis: & sic lanam sic derisorabit eos tinea: salus autem mea in sempiternur erit: & iustitia mea in generationes generationum. Consurge consurge: induere fortitudinem brachium dominu. Consume sic in diebus antiquis: in generationibus sceloz. Numquod non tu percussisti superum: uulnasti draconem? Numquod tu siccasti mare: aqua abyssi uehementis? Qui posuisti profundum maris uia: ut transiret libati. Qui redempti sunt a domino reuertentur & uenient in syon laudantes. & leti

cia sempiterna sup capta eoz. **H**an
dū & leticiam obtinebunt: fugiet
dolor & gemitus. **E**go ego ipse consol
labor uos. **L**uis tu ut timeres ab
homine mortali: & a filio hominis
qui quasi fēnū ita arrestet. **E**c ob
litus es dū factoris tui qui tetendit
celos & fundauit terram: & formi
dashū iugiter tota die a facie furoris
ei⁹ qui te tribulauerat: & pavuerat
ad pendorum. **N**bi nunc est furor t⁹
bulantis. **C**ito ueniet gradiens ad
apiendum: & n̄ inficiet usq; ad in
ternitionem: & n̄ deficiet panis ei⁹.
Ego aut̄ sum dūs ds tuus qui cor
turbo mare: & intumescunt fluct⁹
ei⁹. **D**ūs exercituum nomen meū.
Posui uerba mea in ore tuo. & in
umbra manus mee p̄texi te: ut
plantes celos & fundes terrā: & di
cas ad syon: p̄ls meus es tu. **L III.**

Qleuare eleuare consurge re
rusalem: que bibisti de ma
nu dūi calicem me ei⁹. **U**sc̄ ad fun
dum calicis soporis bibisti: & potas
tasti usq; ad feces. **M**on est qui
sustinet ea ex omnib⁹ filius quos
genuit: & n̄ est qui apprehendat
manū ei⁹ ex omnib⁹ filius q̄s enutri
uit. **D**uo sunt que occurrerunt t⁹.
Contristabitur sup te. **V**astitas
& concilio: fames & gladii. **O**s